
 
30 ноября 2017 года № 193 

 

 О внесении изменений в статью 5 Порядка формирования и 

 опубликования плана передачи религиозным организациям  

имущества религиозного назначения в отношении имущества 

 религиозного назначения, находящегося в муниципальной  

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.12.2017 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ 

"О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности", Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы 

от 12 апреля 2012 года № 26, в целях совершенствования муниципальных правовых 

актов города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 5 Порядка формирования и опубликования плана передачи 

религиозным организациям имущества религиозного назначения в отношении 

имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности 

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 26 ноября 

2015 года № 243 (с изменениями, внесенными решением Думы города Костромы 

от 27 октября 2016 года № 220), следующие изменения: 

1) в части 1 слово "обеспечивают" заменить словом "обеспечивает"; 

2) дополнить частями 4, 5 следующего содержания: 

"4. До начала исполнения мероприятий по обеспечению гражданина иным 

жилым помещением, выселению его из занимаемого им жилого помещения и 

передаче этого помещения религиозной организации Администрация города 

Костромы вправе повторно направить гражданину предложение, предусмотренное 

частью 1 настоящей статьи.  

Данное предложение рассматривается гражданином в соответствии с частью 2 

настоящей статьи. 

5. В случае согласия гражданина с предложением, указанным в части 4 

настоящей статьи, Администрация города Костромы готовит проект решения Думы 

города Костромы о внесении изменений в план в части уточнения мероприятия по 

обеспечению гражданина иным жилым помещением, выселению его из занимаемого 

им жилого помещения и передаче этого помещения религиозной организации.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


